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Formålet med FDFs kredsundersøgelse er at belyse FDFs tilstand 
med udgangspunkt i kredsene. Undersøgelsen består af medlemstal 
og en spørgeundersøgelse. 

Medlemstalsdelen består af data fra 327 kredse med bekræftede 
medlemstal samt 20 kredses data fra medlemsservice, som ikke er 
bekræftet. Vi har valgt at medtage data fra ikke-bekræftede kredse, 
da formodes at være mere præcise end en udeladelse. 

Der er fin repræsentation i spørgeundersøgelsen. De 222 kredsbesva-
relser repræsenterer en tilsvarende fordeling af både landsdele, 
kredsstørrelser, medlemstalsudvikling og antal kredsledere set i for-
hold til det faktiske billede af landsforbundet. 

Når svarrater i de enkelte landsdele sammenlignes med hinanden, er 
der en højere svarrate end gennemsnittet fra landsdel 1 og 4 og en 
lavere svarrate fra landsdel 5, 6, 7 og 8 set i forhold til gennemsnittet. 

Der er en lille underrepræsentation af kredse med få medlemmer 
(kredse med 1-20 medlemmer afviger med –6 procentpoint og 21-40 
med –4 procentpoint) og en lille overrepræsentation af kredse med 

flere medlemmer (især kredse i intervallet 61-80 medlemmer, som 
afviger med +4 procentpoint).  

Når vi sammenligner 2022 med 2023 finder vi at der er meget få ud-
sving i besvarelserne for de to år. I 2022 modtog vi fulde besvarelser 
fra 229 kredse mod 222 i 2023. Det er ikke de samme kredse, der har 
besvaret de to år; omtrent en tredjedel af kredsene har enten besva-
ret det ene eller det andet år. Det betyder at der er 75 kredse vi aldrig 
har hørt fra. Af dem er en del kredse indstillede eller i lukkeproces. 

Rapporten er opbygget af 3 dele; først kommer en analyse af kredse 
med fremgang, tilbagegang og stabilitet i medlemstallet, som i korte 
fortællinger skal give et billede af hvordan kredse i forskellige situa-
tioner ser ud. Dernæst kommer en række afsnit med basis i med-
lemstalsanalyse og slutteligt afsnit med fokus på udvalgte områder 
af spørgeundersøgelsen. Derudover findes der som baggrundsbilag de 
samlede spørgeundersøgelser opdelt på medlemstalsudvikling og be-
svarelsesår samt grafer. 

Undersøgelsen er udført af Anders Klostermann Hansen og Anne 
Kathrine Muldbjerg i foråret 2023.  
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Fremgang, tilbagegang og stabilitet i medlemstallet 
Vi har opsat en definition medlemsudvikling for at kunne analysere 
karakteristika ved kredse med fremgang, tilbagegang og stabilitet i 
medlemstallet. Definitionen er baseret på kredsteamets erfaringer fra 
samarbejdet med kredse om hvornår et medlemstal udvikler sig nok 
til at man som kreds bemærker det, må ændre i sin praksis for at 
favne den nye virkelighed og hvor det ikke kan skyldes naturlig op- og 
nedgang. Vi har valgt at betragte udviklingen i procent frem for fakti-
ske tal, fordi få medlemmer betyder mere i mindre kredse end i større 
kredse, og vi har lagt snittet på +/- 10 procent set over en lineær 
regression i en femårig periode. Det betyder, at en kreds der er gået 
frem med 10% eller mere pr år i gennemsnit over en femårig periode 
placeres i kategorien “Kredse med fremgang i medlemstallet”, kredse 
der har mistet 10 % eller flere medlemmer pr år i gennemsnit i fem 
år kategoriseres som “Kredse med tilbagegang i medlemstallet” og de 
resterende kredse kategoriseres som “Kredse med stabil medlems-
vækst”. I 2023 er der 14 kredse i kategorien ”Fremgang”, 82 i ”Tilba-
gegang” og 244 i ”Stabilt”. Dermed repræsenterer de forskellige kate-
gorier hhv. 4%, 24% og 70%1 af FDFs samlede antal kredse2. 

Vi har undersøgt de tre kategorier for geografiske forklaringer, og der 
er ingen konklusioner at drage på dette område. Der er kredse i alle 
tre kategorier både fordelt over hele landet samt på tværs af store og 
små byer. 

Besvarelser fordelt på medlemsudvikling 

 

 
1 2% af kredsene har vi så lidt data på at de ikke kan kategoriseres. Kredsene er alle 
indstillet/tæt på lukning 

 

 

Til formidling af disse tre kategorier, har vi lavet tre fiktive kredse; 
FDF Tilbagebro, FDF Fremgangstrup og FDF Stabilenborg, der hver 
især er gennemsnitlige bud på hvordan en kreds i hver kategori ser 
ud. Tilsvarende kunne der laves fortællinger på andre kategorier af 
kredse. Kredsene er beskrevet ud fra princippet om persona, og er 
dermed semifiktive beskrivelser af ikke-eksisterende men plausible 
virkeligheder. Beskrivelserne er baseret på spørgeundersøgelsen, og 
belæg for beskrivelserne kan findes i baggrundsbilaget. I udgangs-
punktet er de fiktive kredse et koncentrat af flertallets besvarelser i 
de enkelte kategorier. Derudover er de baseret på gennemsnitsbereg-
ninger og kredsteamets kredslogs fra virkelige kredse. Da FDF Frem-
gangstrup kun er et udtryk for 4% af FDFs kredse, og da de i spørge-
undersøgelsen kun udgør 11 besvarelser, er datagrundlaget småt, lige-
ledes er FDF Stabilenborg udtryk for 70% af FDFs kredse og dækker 
dermed over en meget stor bredde.  

2 Hvis den procentvise vækst eller stigning i stedet var sat til 5% ville fordelingen 
være hhv. 15%, 36% og 47%. Der er ikke foretaget en tilbundsgående analyse med 
disse parametre 
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FDF Tilbagebro har haft det svært de sidste 5 år. De er nu 25 med-
lemmer, hvilket er en tilbagegang på knap 30% i forhold til sidste år. 
De er presset på overblik og ressourcer. De oplever økonomien som 
noget stram, men det løber rundt.  

Kredsledelsen er helt tryg ved, at bestyrelsen bakker dem op og de 
har et rigtigt godt samarbejde med bestyrelsesformanden. Bestyrel-
sen holder møde hver 2-3 måned.  

Det er ikke manglen på ledere, der er den største bekymring for kred-
sen; det er til gengæld antallet af børn i kredsen. Flere ledere vil være 
godt, men det er i høj grad en indsats på børneaktiviteterne der skal 
til for at kredsen mener, at strategien vil lykkes hos dem. Forældre-
samarbejdet er en svær øvelse, synes kredslederen, som oplever at 
forældrene ikke rigtigt interesserer sig for kredsens liv og at det altid 
er de samme, der melder sig til at løse en opgave. 

Der holdes ledermøde hver anden måned og langt de fleste af lederne 
kommer til møderne. Samtidig er kredsens fokus på kredsens eget liv, 
og de har kun kontakt til deres netværk, til ansatte i FDF og kirken en 
gang eller to om året. Der er ikke nogen, der repræsenterer kredsen i 
menighedsrådet. Kredsen deltog ikke på landsmødet, men havde en 
god oplevelse på landslejren. 

Der er altid forkyndelse på FDF Tilbagebros sommerlejr, men det sker 
jævnligt at forkyndelsen nedprioriteres på de ugentlige møder fordi 
programmet skrider. 

Samværsreglerne er lavet for mange år siden, og kredslederen kan 
ikke helt overskue at der er kommet en ny samværspolitik. 

Kredsledelsen er usikker på hvad fremtiden bringer, det kan vi blandt 
andet se ved at de ikke ved hvordan medlemstallet vil udvikle sig, at 
de siger at “det går ikke så godt og vi ved ikke hvad der skal til for at 
ændre det” og de er blandt de mest pessimistiske når vi ser på hvem 
der kan forestille sig en ny kreds i deres nærhed. 

Kredslederen er ikke tilfreds med medlemstallet, men håber at en 
puslingeklasse kunne være en måde at få lidt flere børn ind i kredsen. 
Ud over det med puslinge er der ikke meget af det, der er blevet talt 
om i landsforbundet i de seneste år, der har hæftet sig nævneværdigt 

ved kredslederen og de øvrige ledere i kredsen, og derfor bruger de 
ikke meget energi på at sikre sæsonplanlægning, progression og 
stærke relationer på tværs af børn og voksne i kredsen. Men de synes 
også de har rigeligt at tage sig til, for børnene kommer ikke af sig selv, 
og derfor har kredsen også lagt en del af holdene sammen for at der 
er børn nok til at lave aktiviteterne.  

FDF Tilbagebro er et udtryk for flertallet af de 24 % af FDFs kredse, 
der befinder sig i kategorien “Medlemstilbagegang” 
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I FDF Stabilenborg er det ikke kun medlemstallet, der er stabilt; det 
er kredsens liv også. Der er omkring 70 medlemmer. 

I FDF Stabilenborg er forkyndelse en vigtig del af FDF-livet. Man kan 
især ikke forestille sig en sommerlejr uden andagter. Fra tid til anden 
kan kredsen godt finde på at nedprioritere forkyndelsen på det ugent-
lige møde, men det gør de med ro i maven, for de ved at tro ikke er 
usynligt for medlemmerne, og de ved at samtalerne om tro og tvivl 
finder sted mange steder og ikke kun i det programsatte. 

Kredslederen synes uddannelse i FDF er godt og væsentligt, men det 
rent faktisk at komme afsted sker ikke altid.  

Når forældre skal med på lejr og være i køkkenet gør kredslederen 
noget ud af at få en snak med dem om godt samvær i kredsen. Sam-
vær er ofte på dagsordenen i kredsen og i løbet af de seneste par år 
har ledermødet både talt om sprogbrug, rollemodeller, sociale medier 
og kønsspecifikke emner. I forhold til både FDF Tilbagebro og FDF 
Fremgangstrup har FDF Stabilenborg rigtigt godt styr på samværsreg-
lerne og FDFs nye samværspolitik. Der er fast ledermøde hver anden 
måned, den første tirsdag i måneden, og her dukker omkring to tred-
jedele af de ledere, der laver børneaktiviteter op. 

Der afholdes arbejdsdage i kredsen for at holde kredsens hus ved lige; 
der kommer en håndfuld forældre, men det er også i høj grad lederne 
der tager en tørn med buskrydder og malerpensler. En vending som 
“Tordenskjold soldater” går ofte igen i kredsen, og man ville ønske at 
der var flere der engagerede sig i kredsens liv. Kredslederen bekymrer 
sig ret ofte om rekruttering af nye voksne til kredsen. 

FDF Stabilenborg er et udtryk for de 70 % af FDFs kredse, der har 
haft et stabilt medlemstal de seneste 5 år, men når en fiktiv kreds 
skal beskrive så stor en andel af FDFs kredse, er der mange nuancer 
der forsvinder. 
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I FDF Fremgangstrup har de forholdt sig til hvorfor de er sat i verden; 
de vil give børn og unge et ståsted at møde verden fra. De er ikke 
nogen særlig stor kreds, men de har haft det forrygende de sidste år 
og har nu 44 medlemmer. De er stolte af deres medlemsudvikling, og 
det smitter af på resten af arbejdet i kredsen med masser af positiv 
energi og gejst. De forventer, at de i de kommende år vil have en lille 
vækst eller måske forblive på det nuværende niveau; de har ikke en 
ambition om at de skal fortsætte væksten. Kredslederen mener, at 
den udvikling, de oplever, skal fortsætte i andre retninger. 

Alle kredsens børn mødes på samme tidspunkt, men har holdopdelte 
aktiviteter. Børnemøderne er altid planlagt, og kredsen er opmærk-
somme på at melde sæsonens program ud i god tid, så både børn og 
forældre ved hvad der skal ske på møderne. De gør også noget ud af 
at børnene skal kunne mærke, at nu er de blevet ældre og rykker til 
nye hold. 

Hvis FDF skal lykkes med strategien, mener kredsen at fokus skal 
være på at få flere ledere i FDF – og til dels også, at der skal være 
mere samarbejde på tværs af kredse, og at fokus skal ændres mere i 
retning af natur. 

Forældrene til børnene i FDF Fremgangstrup er vigtige samarbejds-
partnere; kredsens ledere gør en masse for at holde gang i relatio-
nerne til forældrene og har blandt andet fundet på at bede forældrene 
melde sig som hjælpere på skift en gang pr. halvår som ekstra hænder 
på møderne; det betyder også at forældrene får et indblik i hvad der 
sker til FDF. Kredslederen prioriterer samarbejdet med forældrene 
over samarbejdet med bestyrelsen, for som de siger: “Uden forældre, 
ville vi jo slet ikke kunne lave en bestyrelse” 

Lederne spiser sammen inden ledermøderne, og det er en vigtig del 
af kredsens lederfællesskab. De taler om, hvad gode relationer er, og 
det er vigtigt for dem at være gode rollemodeller. Til ledermøderne, 
som er hver anden måned, kommer næsten alle kredsens voksne, der 
laver børneaktiviteter, og på møderne taler de både om kredsens ud-
vikling, de diskuterer forskellige problematikker og de planlægger lang 
tid frem. Kredslederen bekymrer sig meget ofte om at få nye ledere 
til kredsen, men de har ikke et fast fokus på at få nye voksne ind i 

kredsen hvert år. De synes, de er gode til at byde nye ledere velkom-
men, og det gør de blandt andet ved at bruge materialet til den grund-
læggende lederuddannelse. 

Kredslederen kan godt forestille sig en ny kreds i nærheden af deres 
kreds. Kredslederen er tit til møde med de andre kredsledere i net-
værket; de mødes omtrent 6 gange om året til netværksmøder og ar-
rangementer, og netværket er meget vigtigt for kredslederen. 

Noget af det, der gennemsnitligt ikke prioriteres så højt i kredsen, er 
arbejdet med tro og forkyndelse. På kredsens sommerlejre og leder-
møder er der sjældnere andagt end i øvrige kredse. Ligeledes er der 
indikationer på at forkyndelse på de ugentlige møder nedprioriteres 
oftere end i øvrige kredse, ligesom kredsens ledere er tilbøjelige til at 
nedprioritere forkyndelsen hvis programmet er skredet. Til gengæld 
har kredsen en rigtig god repræsentant i det lokale menighedsråd og 
de hjælper til ved forskellige arrangementer i kirken. 

FDF Fremgangstrup er et gennemsnitligt udtryk for de 4 % af FDFs 
kredse, der befinder sig i kategorien “medlemsfremgang” 
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Medlemstalsanalyse – medlemmer og kredse 
 

FDFs medlemstal er relativt stabilt men dog nedadgående i 2022. i 
2022 er der startet 3 nye kredse og lukket 11. Det høje antal lukkede 
kredse er et udtryk for 2 sammenlægninger, hvor den ene kreds tek-
nisk lukkes, mens medlemmerne er forblevet i den nye, sammenlagte 
kreds samt at landskredsen er omstruktureret, og medlemmerne i 
stedet er medlemmer direkte under landsforbundet. Slutteligt er den 
testkreds, som flexminds brugte til at teste i, også lukket. De reste-
rende 7 kredslukninger havde på lukningstidspunktet i alt 17 medlem-
mer. 

Der er uoverensstemmelse mellem antallet af kredse beskrevet i rap-
porten fra 2022 og 2023. Det skyldes, at vi i 2022 udelod indstillede 
kredse fra det samlede kredstal, men siden har fundet behov for skar-
pere definitioner at opbygge kredsundersøgelsen efter, og derfor har 
defineret at alle kredse med overenskomst tælles med som kredse i 
undersøgelsen. Derudover blev FDF Hornum lukket i starten af januar, 
og var derfor en kreds pr 31.12., men ikke på tidspunktet for kommu-
nikation om medlemstal i marts.  

Siden opstarten af projekt kredsstart er der kommet 3 nye kredse til 
om året; en forandring fra årene før hvor 0-2 kredse er startet om 
året. 

Jævnligt stilles spørgsmålet om, om FDF mest skal betragtes som en 
medlemsorganisation eller mest som en paraply for selvstændige 
kredse, og dermed om, om landsforbundet skal indrette sig efter in-
divider eller kredse. Skal man besvare det spørgsmål ud fra en utili-
taristisk vinkel, vil dataene sige at det er underordnet; for FDFs med-
lemmer fordeler sig, som kredse også fordeler sig. Der er flest kredse 
med 20-80 medlemmer, og de fleste medlemmer er også i denne 
størrelse kredse.  Skal vi tale om kredse som kredse er flest og med-
lemmer som medlemmer er flest, er det altså en virkelighed i en kreds 
af denne størrelse, der er repræsentativ for flest. Det gennemsnitlige 
medlemstal for en kreds er 55 medlemmer. 
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Medlemstalsanalyse – aldersfordeling og køn 
 

I figur #23-025 kan vi se hvordan det samlede medlemstal for med-
lemmer under 18 fordeler sig på de forskellige hold fra år til år, mens 
vi på #23-002 kan se hvordan forskellige årgange har været medlem 
af FDF. Antallet af puslinge, væbnere og seniorvæbnere er nogenlunde 
stabilt de seneste 10 år, mens der kan ses nedadgående tendenser 
ved tumlinge, pilte og seniorer. Antallet af numlinge stiger, hvilket må 
tilskrives oprettelse og udbredelse af begrebet. Der er ikke væsentlige 
udfald at spore på tværs af årgange; FDF har været meget stabil i 
rekrutteringen af årgange over tid, selvom tendensen er nedadgående. 
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FDF har de seneste 10 år haft et stabilt antal voksne over 18 år som 
medlemmer. Disse lederes alder følger en kurve, der har været stabil 
de sidste 10 år, hvor vi har flest ledere under 25 år, et dyk i 30’erne 
og en stigning igen i midt 40’erne, og herefter en jævn nedgang. Der 
ses ikke tendens til at det er generationspræget, men i højere grad at 
engagementet påvirkes af livssituation; i 30’erne er der mange, der 
har små børn, børn som senere vil starte til FDF og få forældrene med 
til kredshuset. Efterhånden som data fra medlemsservice bliver mere 
og bedre, vil vi kunne undersøge for relationer mellem ledere og børn, 
og dermed kunne se om det, som antaget her, er forældre der melder 
sig som frivillige i børnenes fritidsaktivitet. 

Kønsfordelingen på medlemmer er ligelig, både i totale tal og fordelt 
på klasser. Jo ældre lederne bliver, desto større andel mænd. Det er 
værd at bemærke, at allerede fra omkring 60 år stiger andelen af 
mandlige ledere, hvilket peger på et uudnyttet potentiale for at re-
kruttere blandt kvindelige efterlønnere/pensionister. Blandt kredsfor-
mænd og kredskasserer er der en overrepræsentation af mænd. 
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I spørgeundersøgelsen har kredslederne forholdt sig til hvor mange af 
de faktiske voksne medlemmer over 18, der ugentligt laver aktiviteter 
for børn, og ved hjælp af disse tal har vi beregnet en ”FDF-normering” 
– hvor mange børn er der pr voksen hvis man kigger på et vilkårligt 
børnemøde en tirsdag aften. 

Baseret på denne regnemodel kan vi se at af de 6805 medlemmer 
over 18 år laver 47 % ugentligt aktiviteter for børn. Normeringen er, 
ligesom sidste år, 2-6 børn pr voksen. 

Det bør noteres at i forhold til sidste år er regnemetoden blevet mere 
præcis, vi er gået fra at man har svaret en omtrentlig procentsats til 
et præcist tal, og derfor kan vi ikke 1:1 sammenligne de to års resul-
tater. Over tid vil det blive muligt. Samtidig er der flere kredse, der 
har svaret at mere end 100 % af medlemmerne er aktive på ugentlig 
basis. Disse er udeladt af beregningerne, men kan eksempelvis være 
et udtryk for at fx unge under 18 tælles med som børneledere, og 
derfor er modellen fortsat behæftet med usikkerhed. 
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Medlemsvarighed 
Er de, der melder sig ind som puslinge, rent faktisk tilbøjelige til at 
være medlemmer i længere tid, end dem der starter senere? Og hvor-
dan går det med fastholdelsesindsatsen? 

Et barn, der starter til FDF som 1. pusling, er i gennemsnit medlem i 
4 år. Et barn, der starter som pilt, er medlem i 2,6 år. Det betyder, at 
et barn, der starter som pusling, kommer til at opleve to FDF-år som 
pusling og to år som tumling, mens et barn der starter som pilt, vil 
opleve to år som pilt og omkring et halvt år som væbner. 

Hvis vi kunne se en vandret streg i prikkerne i #23-029, ville det vise 
at medlemmerne eksempelvis er medlem i 2 år og så slutter, uanset 
hvornår de er startet. Kunne vi se en lodret streg, ville det være et 
udtryk for at vi generelt mistede medlemmer når de eksempelvis bli-
ver 1.væbnere. Vi ser ikke nogen af disse tendenser. Udmeldelserne 
sker jævnt, med en lille fortætning omkring sæsonskifte. 

Medlemsvarigheden for seniorer de seneste 8 år har udviklet sig po-
sitivt, hvilket kunne indikere at en fastholdelsesindsats er lykkedes. 
Det er dog muligt, at den generelle samtale om fastholdelse i FDF i 
de forgangne år er årsagen til at vi kan se den positive tendens blandt 
seniorer. 

Gennemsnitsmedlemsvarigheden for alle udmeldte er 3,46 år. Forde-
lingen på årgange ses i figur #23-003.  

Af figur #23-005 kan det bl.a. ses at en relativt stor andel af med-
lemmer under 18, der har meldt sig ud i 2022 har været medlem 2 år 
eller kortere. 
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I 2016 og 2022 ses to toppe på leder- og senior-søjlerne (fig. #23-
030). Det kunne indikere, at landslejrene har en tiltrækkende effekt 
på de ældste målgrupper. Vi ser ligeledes i #23-017, at der i 2022 og 
2016 er flere udmeldte end andre år. Derudover ser vi, at de fleste 
nye medlemmer er tumlinge. Med udviklingsmålet ”Flere Puslinge” ar-
bejdes der på at hæve antallet af nye puslinge. Det er spændende om 
dette vil påvirke søjlerne med nyindmeldte tumlinge.  
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Strategi og udviklingsmål 
Kredslederne er overordnet optimistiske på medlemstallets udvikling 
i de kommende 5 år. Kredse med tilbagegang tror i høj grad på frem-
gang, om end der er også er væsentlig andel der svarer ”ved ikke” på 
spørgsmålet om hvordan de tror kredsens medlemstal ser ud om 5 
år. Kredslederne er lidt mindre tilfredse med medlemstallets udvik-
ling i år sammenlignet med 2022. Det kunne pege på en forståelse af 
behov for og en optimisme omkring strategien.  

Betragtet på medlemstallets udvikling er tilfredsheden som det må 
forventes; kredse med fremgang er overvejende tilfredse, mens 
kredse med tilbagegang er overvejende utilfredse. 

Stigningen i kredse, der ikke ved hvad de skal gøre for at vende en 
uønsket situation formodes at skyldes fjernelsen af en upræcis svar-
kategori. 

På flere fronter belyses også udviklingsmålene i kredsundersøgelsen. 
Af de 67 kredse, der ikke har et puslingearbejde, overvejer 1/3 at op-
starte det, ligesom knap 1/3 af de 104 kredse, der har et puslinge-
tumlingehold overvejer at opsplitte, så der både er et puslingehold og 
et tumlingehold.  

I forhold til nye kredse ser vi at Lidt færre kredsledere svarer ”Ved 
ikke” på spørgsmålet om en ny kreds i nærheden af deres, hvilket kan 
være en indikator på at indsatserne for at styrke kendskabet til kreds-
startsprojektet er lykkedes; flere har taget stilling. De er også en lille 
stigning i svarene på ”ja, lidt længere væk”. 

I de kommende år er det særdeles spændende at følge med i børne-
leder-tallene. På nuværende tidspunkt er 47 % af de voksne medlem-
mer ugentligt involveret i aktiviteter for børn og unge. Flere ledere er 
fortsat den faktor, der af flest peges på i forhold til at FDF vil lykkes 
med strategien. 

 

 

 

Er du tilfreds med medlemstallets udvikling det seneste år? 

 
 

Hvordan tror du kredsens medlemstal ser ud om 5 år? 

 
 
 

Hvilket udsagn passer bedst på kredsen lige nu? 

 
Obs. ”Vi er gået i stå og har svært ved at forny os" er fjernet som svarmulighed 
i 2023 

 

 

  



FDFs Kredsundersøgelse 2023 15 

Hvad skal der til for at FDF lykkes med strategien ”Sammen giver vi 
flere børn og unge et ståsted at møde verden fra”? 

 

 

 

 

 

 

Overvejer I at få en særskilt puslingeklasse?  

 

Overvejer I at opstarte puslingearbejde? 

 

 

Er der plads til en ny kreds i nærheden af jeres kreds? 
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Tro og forkyndelse 
I spørgeundersøgelsen er der stillet en lang række spørgsmål omkring 
tro og forkyndelse, og der ses i særdeleshed forskelle når besvarel-
serne opdeles på medlemstalsudvikling.  

Kredse med fremgang i medlemstallet er mindre tilbøjelige til at svare 
”helt rigtigt” eller ”delvist rigtigt” på alle udsagn, bortset fra det ud-
sagn der er lyder ”Vi prioriterer ikke forkyndelse på de ugentlige mø-
der”, hvor 45 % svarer at det er helt rigtigt. Til gengæld har disse 
kredse en større repræsentation i menighedsråd end andre kredse.  

Flertallet af kredse har altid forkyndelse på sommerlejre, men derud-
over er der en meget ligelig fordeling af besvarelser på alle de valgte 
indikatorer for aktiv tro og forkyndelse i kredsen. 

Knap halvdelen af FDFs kredse har en repræsentant i menighedsrå-
det. 

 

 

 

 

 

Alle hold har forkyndelse til de ugentlige møder 

 

 

Vi har altid forkyndelse på sommerlejre 

 

 

De fleste ledere i kredsen synes, at forkyndelse er vigtigt når vi mødes 
til FDF 

 

Vi har forkyndelse på de fleste ledermøder  
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Forkyndelse og andagt er to ord for det samme 

 

Vi nedprioriterer tit forkyndelse hvis programmet er skredet 

 

Vi prioriterer ikke forkyndelse på de ugentlige møder 

 

 

 

 

Mange ledere er utilpasse ved at tale om deres tro 

 

Er der nogen der repræsenterer kredsen i menighedsrådet? 
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Strukturevaluering 
 

Et overvældende flertal beskriver samarbejdet med formanden som 
rigtigt godt eller godt – hele 89%. Kun 2% finder det ringe eller meget 
ringe, mens 9% beskriver det som neutralt. 

Kredslederne føler sig bakket op af bestyrelsen og der er ikke en stor 
opfattet uoverensstemmelse i opgavefordelingen mellem formand og 
kredsledelse. 

Netværksmøderne er anledning til inspiration, de fleste netværk lever 
op til deres potentiale og der er ikke et generelt ønske om at ændre 
fra geografisk til tematisk eller behovsorienterede netværk.  

 

Udsagn om bestyrelsen 

 

 

 

 

 

 

 

Hvordan er dit/kredsledelsens samarbejde med formanden? 

 

 

Udsagn om FDF-netværk 

 

 


